

یادداشت

کاوه علی اسماعیلی  
روزنامه‌نگار

تیم ملی؛ از بحران و حاشیه تا جشن و دعوا

پایان سال غوغا

سال ۱۴۰۱ هم به پایان رسید و تیم ملی فوتبال کشورمان مثل تخته چوبی روی موج‌های ساحل، به بالا و پایین حرکت کرد. تیمی که سال را با درازگان اسکوچیچ آغاز کرده بود، با امیر قلعه‌نویی به پایان رساند در حالی که مهم‌ترین تورنمنت ۴ سال گذشته با حضور کارلوس کی‌روش برای ایران همراه بود. یعنی در عرض یکسال، سه سرمربی برای هدایت تیم ملی معرفی شد اما شرایط تغییر زیادی نداشت. ما در جام جهانی، ناکام بودیم و اگر برد دقیقه آخری مقابل ولز را نادیده بگیریم، شکست ۶ بر ۲ مقابل انگلیس در جام جهانی خردکننده بود. بعد هم باخت برابر آمریکا در جام جهانی که همه آرزوها را به باد داد. هزینه‌های آنچنانی برای ناکامی، البته خاصیت‌ها و شادی‌هایی هم در میان بود تا سال پرفراز و نشیب را به دنبال داشته باشد. از بحران و حاشیه، درگیری و دعوا تا جشن و شادی ملی، همه چیز در سال ۱۴۰۱ برای تیم ملی وجود داشت تا سال پر از غوغا و هیاهو را بسازد. سالی که حالا دیگر آخرین روزها و ساعاتش را سپری می‌کند. از این به بعد، باید منتظر تیم ملی با دست‌فرمان قلعه‌نویی باشیم. کسی که با برچسب «مربی سنتی» میراث‌دار یکی از «مدرن‌ترین» نسل‌های تیم ملی شده است.

خبر

جوانان عراق، اولین فینالیست آسیا

اولین بازی مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های جوانان آسیا ظهر دیروز بین جوانان عراق و ژاپن برگزار شد که وقت اضافه آن با تساوی دو - دو به پایان رسید. در نهایت عراقی‌ها توانستند در ضربات پانالتی با نتیجه پنج بر سه از سد ژاپن عبور کنند تا با خلق شگفتی اولین فینالیست این مسابقات باشند. جوانان عراق در مرحله یک چهارم نهایی هم موفق شد ایران را یک بر صفر شکست دهد. عماد رضا، سرمربی جوانان عراق بعد از شکست دادن تیم مدعی ژاپن گفت: «عملکرد ژاپن را در طی مسابقات رصد کردیم و آنها بازیکنان‌شان را در ابتدای هر بازی تغییر می‌دادند و این چیزی بود که رسانه‌ها به آن توجه نکرده بودند.»

چین یا تایلند میهمان احتمالی تورنمنت کافا

تورنمنت کافا قرار است از ۱۹ خرداد ۱۴۰۲ با حضور تیم‌های ایران، افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان، ازبکستان، قرقیزستان و روسیه برگزار شود. این مسابقات در دو گروه چهار تیمی خواهد بود و برای تکمیل جدول مسابقات نیاز به یک تیم میهمان بود که گفته می‌شود این تیم چین یا تایلند خواهد بود. وب سایت اسپرت اکسپرس روسیه مدعی شد یکی از دو کشور چین یا تایلند هم به تورنمنت کافا اضافه خواهند شد. کشور تایلند در حال بررسی پیشنهاد حضور در تورنمنت کافا است و اگر این پیشنهاد را رد کند، احتمال دارد چین به هفت کشور دیگر برای شرکت در تورنمنت اضافه شود.



رامون دیاز

اتفاق تلخ برای سرمربی الهلال

در حالی این روزها باشگاه الهلال به دلیل شایعاتی که درباره پیوستن لیونل مسی به این تیم به گوش می‌رسد در کانون خیرهاست که یک اتفاق تلخ برای سرمربی آرژانتینی این باشگاه عربستانی هم سبب شده تا دوباره این باشگاه نمایش در سرتیتر رسانه‌ها مطرح شود. ظهر روز سه‌شنبه خودروی رامون دیاز سرمربی الهلال با یک ماشین رنو برخورد کرد و در این سانحه دیاز، همسرش را از دست داد و به همراه پسر ۶ ساله‌اش به بیمارستان منتقل شد.



زلاتان ابراهیموویچ

بازگشت به تیم ملی سوئد در ۴۱ سالگی

رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های اروپا در حالی از جمعه آینده آغاز می‌شود که تیم ملی سوئد در گروه F قرار گرفته است. تیم ملی سوئد ۷ و ۴ فروردین به مصاف بلژیک و آذربایجان می‌رود. جیان اندرسون سرمربی تیم ملی سوئد در فاصله ده روز تا این بازی‌ها با یک تصمیم همه را شگفت‌زده کرد و زلاتان ابراهیموویچ مهاجم میلان را برای بازی مقابل بلژیک و آذربایجان دعوت کرد.



نیکولای کوملیچنکو:

بازی با ایران جالب و با عراق عالی خواهد بود

کوملیچنکو مهاجم تیم ملی روسیه و باشگاه روستوف گفت: «والری کارپین (سرمربی روسیه) هنوز صحبتی درباره بازی‌های تیم ملی نکرده. قطعاً بازی با ایران جالب خواهد بود. آنها در جام جهانی هم بازی کردند. بازی با عراق به طور کلی فوق‌العاده است، زیرا ما برای مدت طولانی در خانه مقابل هواداران خود بازی نکرده‌ایم.» مهاجم تیم ملی روسیه ادامه داد: «مطمئن هستم ورزشگاه جو فوق‌العاده‌ای خواهد داشت. خیلی دوست دارم برای تیم ملی بازی کنم.»

با فرمت جدید جام جهانی، رسیدن به مرحله حذفی بسیار آسان‌تر خواهد بود

پیشاپیش صعود مبارک!



ZOOM

اعتراض لالیگا به فرمت جدید جام جهانی

لالیگا اولین لیگ معتبری است که به فیفا بابت این روش جدید معترض شده است. در بیانیه این سازمان آمده است: «عادت بد فیفا در گرفتن تصمیمات یکطرفه برای تقویم فوتبال جهان ادامه دارد و کاملاً به اهمیت مسابقات باشگاهی و به طور کلی خانواده فوتبال بی‌توجه است. فیفا به آسیب اقتصادی این تصمیم برای لیگ‌های سراسر جهان هم بی‌توجه است. با هیچ کدام از لیگ‌ها درباره این تغییرات مشورت نشده، بخصوص جام جهانی باشگاه‌ها یا حضور ۳۲ تیم. این تصمیم‌ها تأثیر رقابتی، ورزشی و اقتصادی لیگ‌های ملی، باشگاه‌ها و بازیکنان را که همین حالا هم درگیر تقویم فشرده‌ای هستند نادیده می‌گیرد. فیفا فقط به گروه کوچکی از باشگاه‌ها و بازیکنان اهمیت می‌دهد.»

چرا که صعود از مرحله گروهی در فرمت جدید قابل مقایسه با ادوار قبلی نیست. مثلاً اگر تیم ملی در قطر موفق می‌شد از امریکا امتیاز بگیرد و روی پله دوم گروه بایستد، یکی از ۱۶ تیم برتر مسابقات می‌شد، ولی در فرمت جدید صعود به معنی حضور در جمع ۳۲ تیم نهایی است. در واقع اگر تیم ملی بتواند دور اول مرحله حذفی را پشت سر بگذارد تازه به جمع ۱۶ تیم پایانی می‌رسد.

مضرات فرمت جدید

تصمیم اینفانتینو برای افزایش تعداد تیم‌های جام جهانی مخالفان زیادی داشت. رئیس فیفا مدعی است که با رسیدن تعداد تیم‌ها به ۴۸ کشورهای بیشتری می‌توانند طعم حضور در جام جهانی را بچشند. او در واقع جام جهانی را به چشم جشنواره فوتبال می‌بیند و به دنبال راه‌حلی است تا تیم‌های بیشتری در آن سهمیه‌ها داشته باشند، هرچند منتقدان مرد سوئدسی بر این باورند فشرده‌تر کنند.

رتبه چهارم و در سال‌های ۱۹۹۸، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ در رده سوم گروه ایستاد. تیم ملی در سال‌های گذشته توانسته فاصله‌اش با تیم‌های سطح اول فوتبال جهان را کمتر کند و در دو دوره گذشته به رغم حضور در گروهی سخت سوم شد و حتی فاصله زیادی تا رتبه دوم هم نداشت. اضافه شدن تعداد تیم‌ها سطح مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ را پایین‌تر می‌آورد و بعید است ایستادن روی رتبه سوم و حتی دوم برای تیم ملی کار سختی باشد. عبور از مرحله گروهی به معنی حضور در بین ۳۲ تیم برتر جهان است و تیم ملی مدت‌هاست که توانسته خودش را به محدودده ۲۰ تیم برتر رنکنینگ فیفا برساند. این رنکنینگ ملاک خیلی دقیقی نیست، ولی برآورد تقریبی از توانایی تیم‌ها می‌دهد.

آن صرف‌نظر کرده است. در این مدل جدید تیم‌های اول و دوم ۱۲ گروه به علاوه ۸ تیم برتر سوم صعود می‌کنند تا مسابقات به مرحله یک شانزدهم نهایی برسد. جام جهانی در فرمت جدید ۴۰ بازی بیشتر از فرمت قبلی دارد تا تعداد مسابقات به ۱۰۴ برسد. همچنین مسابقات به جای یک ماه ۳۸ تا ۳۹ روز طول می‌کشد. در ادوار قبلی مسیر قهرمانی ۷ بازی بود ولی حالا یک بازی اضافه شده و این خستگی و فشار روی بازیکنان را بیشتر خواهد کرد.

با ادوار قبلی مقایسه نکنید

فرمت جدید به تیم ملی فرصت می‌دهد که سرانجام مرز صعود از مرحله گروهی را بچشد. ایستادن روی سکوی سوم که صعود را به احتمال ۶۶ درصد قطعی می‌کند، هدف قابل دسترسی برای تیم ملی است. ایران شش بار به جام جهانی صعود کرده که در سال‌های ۱۹۷۸، ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ در

آرمین ساروخانیان  
@armen9971

فیفا فرمت برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶ را اعلام کرد و بر اساس آن مرحله مقدماتی در ۱۲ گروه ۴ تیمی برگزار می‌شود. این اولین دوره برگزاری جام جهانی با ۴۸ تیم است و فیفا در شروع تصمیم داشت مسابقات در ۱۶ گروه سه تیمی باشد. فیفا پیش از شروع کنگره‌اش در رواندا درباره دلایل این تصمیم گفت: «حفظ فرمت چهار تیمی ریسک تپانی را محدود می‌کند و تضمین می‌دهد که هر تیم حداقل سه بازی برگزار کند. همچنین فاصله استراحت متعادلی بین تیم‌ها برقرار می‌شود.» در گروه‌های سه تیمی با توجه به صعود دو تیم از هر گروه، احتمال تپانی در بازی آخر بالا می‌رفت و ظاهراً این مهم‌ترین دلیلی است که فیفا از

گفت‌وگو

صیادمنش: امیدوارم به زودی به ترکیب اصلی هال سیتی برگردم

لژیونرها هم از سرمربی تیم ملی حمایت خواهند کرد

ناصر قراقرز

خبرنگار

اللهیار صیادمنش لژیونر کشورمان در تیم هال سیتی بعد از سپری کردن دوران مصدومیتش در چند بازی اخیر تیشم به‌صورت بازیکن جایگزین بازی کرد. ما این گفت‌وگو با صیادمنش را در حالی انجام دادیم که او و هم‌تیمی‌هایش باید مهابی بازی با تیم صدرنشین می‌شدند. بعد از مصدومیت شدیدت چند بازی را به شکل بازیکن جایگزین به میدان رفتی که

این مسأله قطعاً اتفاق خوبی برایت بود. حتماً همین طور است. در بازی اول بعد از مصدومیت‌ده دقیقه و در بازی دوم که برگشتم ۱۵ دقیقه برای تیم به میدان رفتم. به شرایط بازی برگشتم و نشان دادم که هنوز هم می‌توانم مهره قابل‌اتکایی برای تیم باشم. سعی کردم در همان دقیقای هم خواسته‌های مربی را اجرا کنم. چه زمانی به ترکیب برمی‌گردد؟ الان که با شما حرف می‌زنم با بقیه بچه‌های تیم در حال آماده شدن

برای بازی مقابل برنلی تیم صدرنشین هستیم. من هم در تلاش هستم که بهترین نمایش ممکن را ارائه دهم. خوشبختانه روحیه خود خیلی بهتر شده و فکر می‌کنم همین شرایط روحی خوب به من کمک می‌کند که در آینده نزدیک دوباره بتوانم خواسته‌های سرمربی‌ام را در زمین اجرا کنم. اتفاقاً سرمربی‌ات هم روی تو حساب زیادی بازی کرده. سرمربی تیم به من اعتقاد دارد و من هم همیشه سعی کرده‌ام هر تعداد

دقیقه‌ای که به میدان رفتم جواب اطمینان سرمربی را بدهم. ان‌شاءالله دوباره خیلی زود به همان بازیکن مد نظر سرمربی و هواداران تبدیل شوم. در رابطه با انتخاب سرمربی جدید تیم ملی چه نظری داری؟ سرمربی انتخاب شده مربی خیلی خوبی هستند و از تجربه و کارایی لازم برخوردارند. من اعتقاد خاصی به مربیان ایرانی دارم و معتقدم این مربیان هم از کارایی و دانش لازم برخوردارند. در مورد موفقیت هم ما نباید پیش‌داوری کنیم

